
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

24-04.2018 №  СЭД-059-08-01 -09-485

Г(Э проведении единого '
государственного экзамена на 
территории города Перми

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 (далее - Порядок), приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 30 января 2018 г. 
№ СЭД-26-01-06-49 «Об утверждении организационно-территориальной схемы 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2018 году», с целью организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (далее -  ГИА) на территории города Перми в 2018 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую организационно-территориальную схему 
проведения единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) на территории 
города Перми.

2. Назначить начальника отдела предоставления муниципальной услуги 
общего образования управления общего и дополнительного образования 
департамента образования администрации города Перми за:

2.1 своевременное информирование государственной экзаменационной 
комиссии Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации 
(далее - ГИА) по образовательным программам среднего общего образования 
об учащихся, не явившихся на ЕГЭ по уважительным причинам;

2.2 обеспечение взаимодействия ответственных за внесение сведений в 
региональную информационную систему обеспечения ГИА на территории города 
Перми с региональным центром обработки информации института развития 
образования Пермского края.

3. Назначить начальников отделов образования районов ответственными за:
3.1 обеспечение доставки контрольно - измерительных материалов 

в пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ);
3.2 обеспечение ППЭ работниками;
3.3 обеспечение информирования участников о местах проведения ЕГЭ;



2

3.4 обеспечение информирования работников ППЭ о занятости во время 
проведения ЕГЭ;

3.5 внесение до И мая 2018 г. сведений в региональную информационную 
систему об учащихся, допущенных к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования.

4. Назначить руководителей общеобразовательных учреждений, 
подведомственных департаменту образования администрации города Перми, за:

4.1 своевременную явку работников ППЭ согласно распределению на ЕГЭ;
4.2 своевременную явку участников ЕГЭ в ППЭ согласно организационно -  

территориальной схемы;
4.3 своевременное информирование муниципального органа управления 

образованием об участниках, по уважительным причинам не явившихся на ЕГЭ 
по предмету;

4.4 информирование участников и работников, привлекаемых 
к проведению ЕГЭ о сроках, местах, порядке проведения ГИА, в том числе 
о ведении в аудиториях ППЭ видеозаписи;

4.5 обеспечение информирования участников ЕГЭ и работников ППЭ 
об ответственности за нарушение порядка проведения ЕГЭ;

4.6 проведение до 10 мая 2018 г. педагогических советов по допуску 
учащихся, освоивших программы среднего общего образования.

5. Назначить руководителей общеобразовательных учреждений, 
подведомственных департаменту образования администрации города Перми, 
являющихся ППЭ, ответственными за:

5.1 технологическую готовность ППЭ к проведению ЕГЭ с применением 
технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов;

5.2 обеспечение пропускного режима участников ЕГЭ;
5.3 обеспечение организационной готовности ППЭ к проведению ЕГЭ;
5.4 обеспечение сохранности экзаменационных материалов.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента - начальника управления общего и дополнительного 
образования детей Маковееву В.Н.

Л.В. Серикова



УТВЕРЖДЕНА
приказ начальника
департамента образования
от 24.04.2018 № СЭД-059-08-01-09-485

ОРГАНИЗАЦИОННО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ СХЕМА 
проведения единого государственного экзамена на территории города Перми

Предмет ЕГЭ Дата 
проведения 

2018 г.

КОД
ППЭ

Наименование
ППЭ

Адрес ППЭ Выпускники общеобразовательных учреждений
г.Перми

1 2 3 4 5 6
Информатика 28 мая 203 МАОУ «СОШ 

№25»
г.Пермь, 
ул. Голева, 8

МАОУ «СОШ «Мастерград», МАОУ «СОШ 
№ 146 с углубленным изучением математики, 
физики, информатики», МАОУ «Гимназия № 4 
имени братьев Каменских», МАОУ «СОШ №25», 
МАОУ «Гимназия № 31», МАОУ «СОШ № 44», 
МАОУ «СОШ №55», МАОУ «СОШ №59», МАОУ 
«Предметно-языковая школа Дуплекс», МАОУ 
«СОШ № 111», МАОУ «СОШ № 120», МАОУ 
«Гимназия № 10»,МАОУ «О (с)ОШ №1»

216 ППЭ на дому МАОУ «СОШ №55»
309 МАОУ «СОШ 

№108»
г,Пермь 
ул. Космонавта 
Леонова, 62А,

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ 
«СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 100», МАОУ «СОШ 
№102 с углубленным изучением отдельных 
предметов, МАОУ «СОШ № 108», МАОУ «СОШ 
№ 109», МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ 
№ 132 с углубленным изучением предметов 
естественно-экологического профиля» , МАОУ



4

1 2 3 4 5 6
«СОШ № 136», МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ 
«СОШ № 1», МБОУ «СОШ №14», МАОУ 
«Химико-технологическая школа «СинТез», МАОУ 
«СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «Гимназия № 8», МАОУ «СОШ № 70», 
МАОУ «СОШ №83», МАОУ «СОШ № 87» , МАОУ 
«СОШ №119»

514 МАОУ «СОШ
№2 с
углубленным
изучением
предметов
гуманитарного
цикла)

г.Пермь,
ул.Советская,
33

МАОУ «Лицей №1», ЧОУ «Пермская православная 
классическая гимназия во имя преподобного 
Сергия Радонежского» , МБОУ «Гимназия № 11 
им. С.П. Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», 
МАОУ «СОШ № 2 
с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка», 
МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №28», МАОУ 
«СОШ №32 имени Г.А.Сборщикова»

622 МАОУ «СОШ 
№116»

г.Пермь
ул.
Техническая,
10

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Гимназия № 5», 
МАОУ «Гимназия № 7», МАОУ Пермская 
кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус 
имени генералиссимуса А.В. Суворова», МАОУ 
«СОШ № 30», МАОУ с углубленным изучением 
английского языка и математики «Школа дизайна 
«Точка», МАОУ «СОШ № 47», МАОУ «СОШ 
№ 50 с углублённым изучением английского 
языка», МАОУ «СОШ № 74», МАОУ «Школа 
бизнеса и предпринимательства», МАОУ «СОШ



5

1 2 3 4 5 6
№ 114», МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «СОШ 
№ 118», МАОУ «Лицей № 10», МАОУ «СОШ 
№ 127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ № 133» , МАОУ «СОШ 
№ 135 с углубленным изучением предметов 
образовательной области «Технология», МАОУ 
«Лицей № 5» , МАОУ «Лицей № 9», МАОУ 
«Гимназия № 3», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 37», МАОУ «СОШ № 79», МАОУ 
«СОШ № 80 », МАОУ «СОШ № 101», МАОУ 
«СОШ № 104 с углубленным изучением предметов 
культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№ 153 с углубленным изучением иностранных 
языков» , МБОУ «ВСОШ № 16»

801 МАОУ «СОШ 
№ 9 им. 
А.С.Пушкина 
с углубленным 
изучением 
предметов 
физико -  
математическо 
го цикла»

г.Пермь 
Комсомольски 
й проспект, 45

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением предметов физико- 
математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков» , 
МАОУ «СОШ № 10», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», 
МАОУ «Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 36», 
МАОУ «СОШ № 42» , МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «СОШ № 76» , МАОУ «СОШ № 77 
с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ№ 81», МАОУ «СОШ 
№ 82», МАОУ «СОШ № 93», МАОУ «СОШ 
№ 96», МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ 
№124», ЧОУ «Гимназия им. М,И.Пинаевой»



6

1 2 3 4 5 6

География 28 мая 203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул. Голева, 8

МАОУ «СОШ «Мастерград», МАОУ «СОШ 
№ 146 с углубленным изучением математики, 
физики, информатики», МАОУ «Гимназия № 4 
имени братьев Каменских», МАОУ «СОШ №25», 
МАОУ «Гимназия № 31», МАОУ «СОШ №34», 
МАОУ «СОШ № 44», МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «СОШ №72», МАОУ 
«Предметно-языковая школа Дуплекс», МАОУ 
«СОШ № 111», МАОУ «Гимназия № 10», МАОУ 
«О (с)ОШ№1»

309 МАОУ «СОШ 
№108»

г,Пермь 
ул. Космонавта 
Леонова, 62А,

МАОУ «Лицей № 8», МАОУ «Г имназия 
№ 1», МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 100», 
МАОУ «СОШ №102 с углубленным изучением 
отдельных предметов, МАОУ «СОШ № 108», МАОУ 
«СОШ № 109», МАОУ «СОШ № 132 с углубленным 
изучением предметов естественно-экологического 
профиля» , МАОУ «СОШ № 136», МАОУ «СОШ 
№140», МАОУ «СОШ № 145 с углубленным 
изучением экономики, английского языка, 
математики, информатики «Экономическая школа», 
МАОУ «Центр образования Индустриального 
района» , ЧОУ «СОШ - Европейская школа», МАОУ 
«Гимназия № 6», МАОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ 
№14», МАОУ «Химико-технологическая школа 
"СинТез», МАОУ «СОШ № 63», МАОУ «СОШ 
№ 65 с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «Гимназия № 8» , МАОУ «СОШ № 71»,



7

1 2 3 4 5 6
МАОУ «СОШ № 83», МАОУ «СОШ № 87» , 
МАОУ «СОШ № 119»

514 МАОУ «СОШ
№2 с
углубленным
изучением
предметов
гуманитарного
цикла)

г.Пермь,
ул.Советская,
33

МАОУ «Лицей №1», МАОУ «СОШ № 2 
с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка», 
МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №28», МАОУ 
«СОШ №32 имени Г.А.Сборщикова»

622 МАОУ «СОШ 
№116»

г.Пермь
ул.
Техническая,
10

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Гимназия № 7», 
МАОУ «СОШ №49», МАОУ «СОШ № 50 
с углублённым изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 74», МАОУ «Школа бизнеса и 
предпринимательства», МАОУ «СОШ № 114», 
МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «СОШ № 127 
с углубленным изучением отдельных предметов», 
МАОУ «СОШ № 133» , МАОУ «Лицей № 5» , 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 37», 
МБОУ «СОШ № 45», МАОУ «СОШ № 79», 
МАОУ «СОШ № 101», МАОУ «СОШ № 123», 
МАОУ «СОШ № 131», МАОУ «СОШ № 153 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МБОУ «ВСОШ № 16»

801 МАОУ «СОШ 
№ 9 им. 
А.С.Пушкина 
с углубленным 
изучением

г.Пермь 
Комсомольски 
й проспект,45

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением 
предметов физико-математического цикла», МАОУ 
«СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков» , МАОУ «СОШ № 12



8

1 2 3 4 5 6
предметов 
физико -  
математическо 
го цикла»

с углубленным изучением немецкого языка», 
МАОУ «Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 36», 
МАОУ «СОШ №41», МАОУ «СОШ № 42», МАОУ 
«СОШ № 77 с углубленным изучением английского 
языка», МАОУ «СОШ № 82», МАОУ 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего 
общего образования №85», МАОУ «СОШ № 93», 
МАОУ «СОШ № 94» , МАОУ «СОШ № 96», 
МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 
МАОУ «СОШ №129», ЧОУ «Гимназия им. 
М.И.Пинаевой»

Математика
(базовый
уровень)

30 мая 200 МАОУ «СОШ 
«Мастеград»

г.Пермь
ул.Костычева,
16

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ 
№55», МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «Лицей №1»

203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул.Голева ,8

МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «Гимназия № 31», 
МАОУ «СОШ № 72» , МАОУ «Предметно­
языковая школа «Дуплекс», МАОУ «СОШ № 120»

204 МАОУ «СОШ 
№44»

г.Пермь,
пр.Парковый,
28

МАОУ «СОШ № 34» , МАОУ «СОШ № 44», 
МАОУ «СОШ № 59», МАОУ «Гимназия №10» 
МАОУ «О (с)ОШ № 1»

308 МАОУ «Лицей 
№8»

г.Пермь
ул. Космонавта
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «СОШ № 102 
с углубленным изучением отдельных предметов», 
МАОУ «СОШ № 145 с углубленным изучением 
экономики, английского языка, математики, 
информатики «Экономическая школа»



9

1 2 3 4 5 6
309 МАОУ «СОШ 

№108»
г.Пермь
ул.
Нефтяников,
54,

МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ «СОШ 
№ 3», МАОУ «СОШ № 107», МАОУ «СОШ 
№ 108», МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ 
№ 136», МАОУ «Центр образования 
Индустриального района», ЧОУ «СОШ - 
Европейская школа»

310 МАОУ «СОШ 
№140»

г.Пермь

ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «СОШ №91» , МАОУ «СОШ № 100» , 
МАОУ «СОШ № 109», МАОУ «СОШ № 122 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического профиля», 
МАОУ «СОШ № 140».

412 МАОУ «СОШ 
№83»

г,Пермь,
ул.Волгодонск
ая,
20а

МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «СОШ № 1», 
МАОУ «Химико-технологическая школа ’’СинТез», 
МАОУ «СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным изучением английского языка» 
МАОУ «СОШ №71», МАОУ «СОШ №83»

486 МАОУ «СОШ 
№119»

г,Пермь 
ул.Липатова,2

МБОУ « СОШ№ 14» , МАОУ «СОШ № 63», 
МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «Гимназия № 8» , 
МАОУ «СОШ № 70», МАОУ «СОШ № 87», 
МАОУ «СОШ № 119»

514 МАОУ «СОШ
№2 с
углубленным
изучением
предметов
гуманитарного
цикла»

г.Пермь
ул. Советская,
33

МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 
«СОШ № 7 с углубленным изучением английского 
языка», МБОУ «СОШ №21». МАОУ «СОШ №32 
имени Г.А.Сборхцикова»



10

1 2 3 4 5 6
516 МАОУ «СОШ 

№28»
г,Пермь, 
ул.Луначарско 
го 4

ЧОУ «Пермская православная классическая 
гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№6 имени Героя России С.Л.Яшкина» , МАОУ 
«СОШ №28»

617 МАОУ «СОШ 
№47» г.Пермь,

ул.Восстания,
10

МАОУ «Гимназия № 5», МАОУ «СОШ № 47», 
МБОУ «СОШ № 48», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ№ 116», 
МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ №133»

619 МАОУ 
«Г имназия 
№5»

г,Пермь 
ул.КИМ,90

МАОУ «Гимназия № 2» , МАОУ «"Гимназия № 7», 
МАОУ «СОШ № 49» , МАОУ «СОШ № 50 
с углублённым изучением английского языка» , 
МАОУ «СОШ № 74», ЧОУ «СОШ «София»

622 МАОУ «СОШ 
№116»

г.Пермь, 
ул.Техническа 
я, 10

МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «Пермский 
кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. 
Суворова», МАОУ «СОШ № 30», МАОУ 
с углубленным изучением английского языка 
и математики «Школа дизайна «Точка», МАОУ 
«СОШ № 114», МАОУ «Лицей № 10», МАОУ 
«СОШ №127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ № 135 с углубленным 
изучением предметов образовательной области 
«Технология», МАОУ «Лицей № 9»

618 ППЭ на дому МАОУ «СОШ №118»
723 МАОУ «СОШ 

№24»
г.Пермь,
ул.Репина,67а

МАОУ «Гимназия № 3», МАОУ «СОШ № 37», 
МАОУ « СОШ № 80», МАОУ «СОШ № 101», 
МБОУ «ВСОШ №16»



11

1 2 3 4 5 6
725 МАОУ «Лицей 

№5»
г. Пермь 
ул. Генерала 
Черняховского 
Д. 51

МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «СОШ № 16», 
МБОУ «СОШ № 45», МАОУ «СОШ № 79», 
МАОУ «СОШ № 88», МАОУ «СОШ № 104 
с углубленным изучением предметов 
культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№ 123», МАОУ «СОШ № 131», МАОУ «СОШ 
№ 153 с углубленным изучением иностранных 
языков»

801 МАОУ «СОШ 
№9
им.А.С.Пушки 
на с 
углубленным 
изучением 
предметов 
физико -  
математическо 
го цикла»

г. Пермь 
Комсомольски 
й проспект,45

МАОУ « СОШ № 9 им. А.С.Пушкина 
с углубленным изучением предметов физико- 
математического цикла», МАОУ «СОШ № 10», 
МАОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением 
немецкого языка», МАОУ «СОШ №36», МАОУ 
«СОШ №41», МАОУ «СОШ № 77 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№129»

802 МАОУ «СОШ
№22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»

г.Пермь
ул.Сибирская,
80

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков», МАОУ «Гимназия № 33», 
МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования №85», МАОУ «СОШ 
№ 93», МАОУ «СОШ № 96», ЧОУ «Гимназия им 
М.И.Пинаевой»

825 МАОУ «СОШ 
№82»

г.Пермь, ул. 
ул.
Суздальская, 1

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 81», МАОУ 
«СОШ № 82», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ 
«СОШ № 134»



12

1 2 3 4 5 6
829 МАОУ СОШ 

№76»
г.Пермь
ул. Лодыгина,
48а

МАОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная 
школа № 1», МАОУ «СОШ №60», МАОУ «СОШ 
№ 76», МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ 
№124»

Математика
(профильный
уровень)

01 июня 200 МАОУ «СОШ 
«Мастеград»

г.Пермь
ул.Костычева,
16

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «Лицей №1»

203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул.Голева ,8

МАОУ «СОШ№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «Гимназия № 31», 
МАОУ «СОШ № 72» , МАОУ «Предметно­
языковая школа «Дуплекс», МАОУ «СОШ № 120»

204 МАОУ «СОШ 
№44»

г.Пермь, 
пр .Парковый, 
28

МАОУ «СОШ № 34» , МАОУ «СОШ № 44», 
МАОУ «СОШ № 59», МАОУ «Гимназия № 10», 
МАОУ «О (с)ОШ № 1»

216 ППЭ на дому МАОУ «СОШ № 55»
308 МАОУ «Лицей 

№8»
г.Пермь
ул. Космонавта
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «СОШ №102 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ 
№ 145 с углубленным изучением экономики, 
английского языка, математики, информатики 
«Экономическая школа»

309 МАОУ «СОШ 
№108»

г.Пермь
ул.
Нефтяников,
54,

МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ «СОШ 
№ 3», МАОУ «СОШ № 107», МАОУ «СОШ 
№ 108», МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ 
№ 136», МАОУ «Центр образования 
Индустриального района», ЧОУ «СОШ 
Европейская школа»



13

1 2 3 4 5 6
310 МАОУ «СОШ 

№140»
г.Пермь

ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «СОШ №91» , МАОУ «СОШ № 100» , 
МАОУ «СОШ № 109», МАОУ «СОШ № 122 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического профиля», 
МАОУ «СОШ № 140».

412 МАОУ «СОШ 
№83»

г,Пермь, 
ул.Волгодонск 
ая,
20а

МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «СОШ № 1», 
МАОУ «Химико-технологическая школа «СинТез», 
МАОУ «СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным изучением английского языка» 
МАОУ «СОШ №71», МАОУ «СОШ №83»

486 МАОУ «СОШ 
№119»

г,Пермь 
ул.Липатова,2

МБОУ « СОШ№ 14» , МАОУ «СОШ № 63», 
МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «Гимназия № 8» , 
МАРУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ № 87», МАОУ 
«СОШ № 119»

514 МАОУ «СОШ
№2 с
углубленным
изучением
предметов
гуманитарного
цикла»

г.Пермь
ул. Советская,
33

МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 
«СОШ № 7 с углубленным изучением английского 
языка», МБОУ «СОШ №21». МАОУ «СОШ №32 
имени Г.А.Сборщикова»

516 МАОУ «СОШ 
№28»

г,Пермь, 
ул.Луначарско 
го 4

ЧОУ «Пермская православная классическая 
гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№6 имени Героя России С.Л.Яшкина» , МАОУ 
«СОШ №28»



14

1 2 3 4 5 6
617 МАОУ «СОШ 

№47»
г.Пермь,
ул.Восстания,
10

МАОУ «Гимназия № 5», МАОУ «Гимназия №7», 
МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «Пермский 
кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. 
Суворова», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №30», 
МАОУ «СОШ № 48», МАОУ «СОШ № 49», 
МАОУ «СОШ № 74», МАОУ «СОШ 
№ 116», МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ 
№133»

618 ППЭ на дому МАОУ «СОШ №118»
622 МАОУ «СОШ 

№116»
г.Пермь, 
ул.Техническа 
я, 10

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ с углубленным 
изучением английского языка и математики 
«Школа дизайна «Точка», МАОУ «СОШ №47», 
МАОУ «СОШ № 50 с углублённым изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ № 114», 
МАОУ «Лицей № 10», МАОУ «СОШ №127 
с углубленным изучением отдельных предметов», 
МАОУ «СОШ № 135 с углубленным изучением 
предметов образовательной области «Технология», 
МАОУ «Лицей № 9»

725 МАОУ «Лицей 
№5»

г.Пермь, 
ул.Генерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ №37», МБОУ 
«СОШ № 45», МАОУ «СОШ № 79», МАОУ 
«СОШ №80», МАОУ «СОШ № 88», МАОУ «СОШ 
№ 101», МАОУ «СОШ № 104 с углубленным 
изучением предметов культурологического 
профиля», МАОУ «СОШ № 123», МАОУ «СОШ 
№ 131», МАОУ «СОШ № 153 с углубленным 
изучением иностранных языков», МБОУ «ВСОШ



15

1 2 3 4 5 6
№16»

801 МАОУ «СОШ 
№9
им.А.С.Пушки 
на с 
углубленным 
изучением 
предметов 
физико — 
математическо 
го цикла»

г. Пермь 
Комсомольски 
й проспект, 45

МАОУ « СОШ № 9 им. А.С.Пушкина 
с углубленным изучением предметов физико- 
математического цикла», МАОУ «СОШ № 10», 
МАОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением 
немецкого языка», МАОУ «СОШ №36», МАОУ 
«СОШ №41», МАОУ «СОШ №60», МАОУ «СОШ 
№76», МАОУ «СОШ № 77 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№129»

802
МАОУ «СОШ
№22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»

г.Пермь,
ул.Сибирская,
80

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков», МАОУ «Гимназия № 33», 
МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования №85», МАОУ «СОШ 
№ 93», МАОУ «СОШ № 96», ЧОУ «Гимназия им. 
М.И.Пинаевой»

825 МАОУ «СОШ 
№82»

г.Пермь ,
ул.Суздальска
я,1

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 81», МАОУ 
«СОШ № 82», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ 
«СОШ №99», МАОУ «СОШ №124», МАОУ 
«СОШ № 134»

История 04 июня 203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул.Голева ,8

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ№ 146 
с углубленным изучением математики, физики, 
информатики» МАОУ «Гимназия № 31»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №34», 
МАОУ «СОШ №44», МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «СОШ № 72» ,



16

1 2 3 4 5 6
МАОУ «Предметно-языковая школа «Дуплекс», 
МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «СОШ № 120», 
МАОУ «Гимназия №10», МАОУ «0(с)0Ш  №1»

310 МАОУ 
«СОШ №140»

г,Пермь, 
ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «Лицей №3», МАОУ «Лицей №4»»Лицей №8», 
МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ №3», МАОУ 
«СОШ №91», МАОУ «СОШ № 100» , МАОУ «СОШ 
№102 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ №107», МАОУ «СОШ 
№108», МАОУ «СОШ № 109», МАОУ «СОШ №115», 
МАОУ «СОШ № 122 с углубленным изучением 
иностранных языков», МАОУ «СОШ № 132 
с углубленным изучением предметов естественно­
экологического профиля», МАОУ СОШ №136», 
МАОУ «СОШ № 140», МАОУ «СОШ № 145 
с углубленным изучением экономики, английского 
языка, математики, информатики «Экономическая 
школа», МАОУ «Центр образования Индустриального 
района»

486 МАОУ «СОШ 
№119»

г,Пермь 
ул.Липатова,2

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «СОШ №1», МБОУ 
«СОШ№ 14» , МАОУ «Химико -  технологическая 
школа «СинТез», МАОУ «СОШ №27», МАОУ 
«СОШ № 63», МАОУ «СОШ 
№ 64», МАОУ «СОШ № 65 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «Гимназия 
№ 8» , МАОУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ №71», 
МАОУ «СОШ № 83», МАОУ «СОШ № 87»,



17

1 2 3 4 5 6
МАОУ «СОШ № 119»

516 МАОУ «СОШ 
№28»

г.Пермь,
ул.
Луначарского,
4

МАОУ «Лицей №1», МАОУ «СОШ № 2 
с углубленным изучением предметов гуманитарного 
профиля», МБОУ «Гимназия №11 им. С.П.Дягилева», 
МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка», МБОУ 
«СОШ №21», МАОУ «СОШ №28», ЧОУ «Пермская 
православная классическая гимназия во имя 
преподобного Сергия Радонежского»

617 МАОУ «СОШ 
№47»

г,Пермь 
ул.Восстания, 
10

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия № 5», 
МАОУ «Гимназия №7», МАОУ Пермская кадетская 
школа № 1 «Пермский кадетский корпус имени 
генералиссимуса А.В. Суворова», МАОУ «СОШ 
№30», МАОУ «СОШ № 47», МБОУ «СОШ № 48», 
МАОУ «СОШ №49», МАОУ «СОШ №50 
с углубленным изучением английского языка», МАОУ 
«СОШ №74», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ с углубленным 
изучением английского языка и математики «Школа 
дизайна «Точка», МАОУ «СОШ №114», МАОУ 
«СОШ№ 116», МАОУ «СОШ №118», МАОУ «Лицей 
№10», МАОУ «СОШ №127 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МАОУ «СОШ №133», МАОУ 
«СОШ №135 с углубленным изучением предметов 
образовательной области «Технология», МАОУ 
«Лицей №9», ЧОУ «СОШ «София»

-

725 МАОУ «Лицей 
№5»

г.Пермь, 
ул.Г енерала

МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ №37», МБОУ



18

1 2 3 4 5 6
Черняховского
51

«СОШ № 45», МАОУ «СОШ № 79», МАОУ 
«СОШ №80», МАОУ «СОШ № 101», МАОУ 
«СОШ № 104 с углубленным изучением предметов 
культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№ 123», МАОУ «СОШ № 131», МАОУ «СОШ № 
153 с углубленным изучением иностранных 
языков», МБОУ «ВСОШ№16»

825 МАОУ «СОШ 
№ 82»

г,Пермь, 
ул. Суздальская 
1

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков» , 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ 
«Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 36», МАОУ 
«СОШ №41», МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ 
№60», МАОУ «СОШ №61», МАОРУ «СОШ №76», 
МАОУ «СОШ № 77 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №81», МАОУ 
«СОШ № 82», МАОУ «Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего образования №85», МАОУ 
«СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ 
№ 96», МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 
ЧОУ «Гимназия им. М.И.Пинаевой»

Химия 04 июня 203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул.Голева ,8

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ № 146 
с углубленным изучением математики, физики, 
информатики» МАОУ «Гимназия № 31»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №34», 
МАОУ «СОШ №44», МАОУ «СОШ №55»,



19

1 2 3 4 5 6
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «СОШ № 72» , 
МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «СОШ № 120», 
МАОУ «Гимназия №10», МАОУ «0(с)0Ш  №1»

310 МАОУ 
«СОШ №140»

г,Пермь, 
ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «Лицей №3», МАОУ «Лицей №4», МАОУ 
«Лицей №8», МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ 
№3», МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ № 100», 
МАОУ «СОШ №102 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МАОУ «СОШ №107», МАОУ 
«СОШ №108», МАОУ «СОШ № 109», МАОУ «СОШ 
№115», МАОУ «СОШ № 122 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ «СОШ 
№ 132 с углубленным изучением предметов 
естественно-экологического профиля», МАОУ СОШ 
№136», МАОУ «СОШ № 140», МАОУ «СОШ № 145 
с углубленным изучением экономики, английского 
языка, математики, информатики «Экономическая 
школа», МАОУ «Центр образования Индустриального 
района», ЧОУ «СОШ -Европейская школа»

486 МАОУ «СОШ 
№119»

г,Пермь 
ул.Липатова,2

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «СОШ №1», МБОУ « 
СОШ№ 14» , МАОУ «Химико -  технологическая 
школа «СинТез», МАОУ «СОШ №27», МАОУ «СОШ 
№ 63», МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «СОШ №65 
с углубленным изучением английского языка», МАОУ 
«Гимназия № 8» , МАОУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ 
№71», МАОУ «СОШ № 87», МАОУ «СОШ № 119»



20

1 2 3 4 5 6
516 МАОУ «СОШ 

№28»
г.Пермь, 
ул.Луначарско 
го, 4

МАОУ «Лицей №1», МАОУ «СОШ № 2 
с углубленным изучением предметов гуманитарного 
профиля», МБОУ «Гимназия №11 им. С.П.Дягилева», 
МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка», МБОУ 
«СОШ №21», МАОУ «СОШ №28», ЧОУ «Пермская 
православная классическая гимназия во имя 
преподобного Сергия Радонежского», МАОУ «СОШ 
№ 32 им. Г.А.Сборщикова»

617 МАОУ «СОШ 
№47»

г.Пермь 
ул.Восстания, 
10

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия № 5», 
МАОУ «Гимназия №7», МАОУ «СОШ №30», МАОУ 
с углубленным изучением математики и английского 
языка «Школа дизайна «Точка», МАОУ «СОШ № 47», 
МБОУ «СОШ № 48», МАОУ «СОШ №49», МАОУ 
«СОШ №50 с углубленным изучением английского 
языка», МАОУ «СОШ №74», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ с углубленным 
изучением английского языка и математики «Школа 
дизайна «Точка», МАОУ «СОШ №114», МАОУ 
«СОШ№ 116», МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ 
№127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ №133», МАОУ «СОШ 
№135 с углубленным изучением предметов 
образовательной области «Технология», МАОУ 
«Лицей №9».

725 МАОУ «Лицей 
№5»

г.Пермь, 
ул.Генерала 
Черняховского

МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ №37», МБОУ 
«СОШ № 45», МАОУ «СОШ № 79», МАОУ



21

1 2 3 4 5 6
51 МАОУ «СОШ № 101», МАОУ «СОШ № 104 

с углубленным изучением предметов 
культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№ 123», МАОУ «СОШ № 131», МАОУ «СОШ 
№ 153 с углубленным изучением иностранных 
языков», МБОУ «ВСОШ №16»

825 МАОУ «СОШ 
№ 82»

г,Пермь, 
ул.Суздальская 
1

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков» , 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ 
«Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 36», МАОУ 
«СОШ № 42», МАОУ «СОШ №60», МАОУ «СОШ 
№61», МАОРУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ № 77 
с углубленным изучением английского языка», МАОУ 
«СОШ №81», МАОУ «СОШ № 82», МАОУ «СОШ 
№ 93», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ № 99», 
МАОУ «СОШ №124», МАОУ «СОШ №129», МАОУ 
«СОШ№ 134», ЧОУ «Гимназия им. М.И.Пинаевой»

Русский язык 06 июня 200 МАОУ «СОШ 
«Мастеград»

г.Пермь
ул.Костычева,
16

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «Лицей № 1»

203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул.Голева ,8

МАОУ «СОШ№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «Гимназия № 31», 
МАОУ «СОШ № 72» , МАОУ «Предметно­
языковая школа «Дуплекс», МАОУ «СОШ № 120»



22

1 2 3 4 5 6
204 МАОУ «СОШ 

№44»
г.Пермь,
пр.Парковый,
28

МАОУ «СОШ № 34» , МАОУ «СОШ № 44», 
МАОУ «СОШ № 59», МАОУ «Гимназия №10», 
МАОУ «О (с)ОШ № 1»

216 ППЭ на дому МАОУ «СОШ № 55»
308 МАОУ «Лицей 

№8»
г.Пермь
ул. Космонавта
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3» , МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «СОШ №102 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ 
№ 145 с углубленным изучением экономики, 
английского языка, математики, информатики 
«Экономическая школа»

309 МАОУ «СОШ 
№108»

г.Пермь
ул.
Нефтяников,
54,

МАОУ «Г имназия № 1», МАОУ «СОШ 
№ 3», МАОУ «СОШ № 107», МАОУ «СОШ 
№ 108», МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ 
№ 136», МАОУ «Центр образования 
Индустриального района», ЧОУ «СОШ - 
Европейская школа»

310 МАОУ «СОШ 
№140»

г.Пермь 
ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «СОШ №91» , МАОУ «СОШ № 100» , 
МАОУ «СОШ № 109», МАОУ «СОШ № 122 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического профиля», 
МАОУ «СОШ № 140».

412 МАОУ «СОШ 
№83»

г,Пермь,
ул.Волгодонск
ая,
20а

МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «СОШ № 1», 
МАОУ «Химико-технологическая школа «СинТез», 
МАОУ «СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным изучением английского языка» 
МАОУ «СОШ № 71», МАОУ «СОШ № 83»

486 МАОУ «СОШ 
№119»

г,Пермь 
ул.Липатова,2

МБОУ « СОШ№ 14» , МАОУ «СОШ № 63», 
МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «Гимназия № 8» ,



23

1 2 3 4 5 6
МАРУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ № 87», МАОУ 
«СОШ № 119»

514 МАОУ «СОШ
№2 с
углубленным
изучением
предметов
гуманитарного
цикла»

г.Пермь
ул. Советская,
33

МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 
«СОШ № 7 с углубленным изучением английского 
языка», МБОУ «СОШ №21». МАОУ «СОШ №32 
имени Г.А.Сборщикова»

516 МАОУ «СОШ 
№28»

г,Пермь, 
ул.
Луначарского,
4

ЧОУ «Пермская православная классическая 
гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№6 имени Героя России С.Л.Яшкина» , МАОУ 
«СОШ №28»

617 МАОУ «СОШ 
№47»

г.Пермь,
ул.Восстания,
10

МАОУ «Гимназия № 5», МБОУ «СОШ № 48», 
МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «Пермский 
кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. 
Суворова», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №30», 
МАОУ с углубленным изучением английского 
языка и математики «Школа дизайна «Точка», 
МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства», 
МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ №133», ЧОУ 
«СОШ «София»

618 ППЭ на дому МАОУ «СОШ № 118»
619 МАОУ

«Гимназия
№5»

г,Пермь 
ул.КИМ,90

МАОУ «Гимназия № 2» , МАОУ «Гимназия № 7», 
МАОУ «СОШ № 50 с углублённым изучением 
английского языка» , МАОУ «СОШ № 74»,



24

1 2 3 4 5 6
МАОУ «СОШ №116», МАОУ «СОШ №104 
с углубленным изучение предметов 
культурологического профиля»

622 МАОУ «СОШ 
№116»

г.Пермь, 
ул.Техническа 
я, 10

МАОУ «СОШ №47», МАОУ «СОШ № 49»,МАОУ 
«СОШ № 114», МАОУ «Лицей № 10», МАОУ 
«СОШ №127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ № 135 с углубленным 
изучением предметов образовательной области 
«Технология», МАОУ «Лицей № 9»

723 МАОУ «СОШ 
№24»

г.Пермь,
ул.Репина,67а

МАОУ «Гимназия № 3», МАОУ «СОШ № 37», 
МАОУ «СОШ № 101», МБОУ «ВСОШ №16»

725 МАОУ «Лицей 
№5»

г. Пермь 
ул. Генерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «СОШ № 16», 
МБОУ «СОШ № 45», МАОУ «СОШ № 79», 
МАОУ «СОШ № 80», МАОУ «СОШ № 88», 
МАОУ «СОШ № 123», МАОУ «СОШ № 131», 
МАОУ «СОШ № 153 с углубленным изучением 
иностранных языков»

801 МАОУ «СОШ 
№9
им.А.С.Пушки 
на с 
углубленным 
изучением 
предметов 
физико -  
математическо 
го цикла»

г. Пермь 
Комсомольски 
й проспект,45

МАОУ « СОШ № 9 им.А.С.Пушкина 
с углубленным изучением предметов физико- 
математического цикла», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», 
МАОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ № 77 
с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №81», МАОУ «СОШ №129»



25

1 2 3 4 5 6
802 МАОУ «СОШ

№22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»

г.Пермь
ул.Сибирская,
80

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков», МАОУ «Гимназия № 33», 
МАОУ «СОШ №42», МАОУ «СОШ №61»

825 МАОУ «СОШ 
№82»

г.Пермь, ул. 
ул.
Суздальская, 1

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 82», ЧОУ 
«Гимназия им. М.И.Пинаевой»

828 МАОУ «СОШ 
№ 134»

г.Пермь
ул. Льва
Шатрова,25

МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ №41», МАОУ 
«Открытая школа- интернат среднего общего 
образования №85», МАОУ «СОШ №93», МАОУ 
«СОШ №94», МАОУ «СОШ №96», МАОУ «СОШ 
№ 134»

829 МАОУ СОШ 
№76»

г.Пермь
ул. Лодыгина,
48а

МАОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная 
школа № 1», МАОУ «СОШ № 60», МАОУ «СОШ 
№ 76», МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ 
№124»

09 июня Английс 
кий язык 
(устно)

204 МАОУ «СОШ 
№ 44»

г.Пермь,
пр.Парковый,
28

МАОУ «СОШ «Мастерград», МАОУ «СОШ № 146 
с углубленным изучением математики, физики, 
информатики», МАОУ «СОШ №25», МАОУ 
«Гимназия №31», МАОУ «СОШ №44», МАОУ 
«СОШ №55», МАОУ «СОШ №59»

310 МАОУ «СОШ 
№ 140»

г.Пермь

ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «Лицей №3», МАОУ «Лицей №4», МАОУ 
«Лицей №8», МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ 
№3», МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ №100», 
МАОУ « СОШ № 9 им.А.С.Пушкина с углубленным 
изучением предметов физико-математического цикла»



26

1 2 3 4 5 6
412 МАОУ «СОШ 

№ 83»
г,Пермь,
ул.Волгодонс
кая,
20а

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «СОШ №1», МАОУ 
««Химико-технологическая школа «СинТез», МАОУ 
«СОШ №27», МАОУ «СОШ №63», МАОУ «СОШ 
№64», МАОУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ №71», 
МАОУ «СОШ №83»

516 МАОУ «СОШ 
№ 28»

г,Пермь, 
ул.
Луначарского,
4

МАОУ «Лицей №1», ЧОУ «Пермская православная 
классическая гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№ 2 с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №28», МАОУ «СОШ №32 имени 
Г.А.Сборщикова»

619 МАОУ
«Гимназия № 
5»

г,Пермь 
ул.КИМ, 90

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия №7», 
МАОУ «СОШ №30», МАОУ «СОШ №47», МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 с 
углублённым изучением английского языка», МАОУ 
«СОШ №116», МАОУ «Лицей №10», МАОУ «СОШ 
№ 1 2 7  с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ №133», ЧОУ «СОШ 
«София»

725 МАОУ «Лицей 
№ 5»

г. Пермь 
ул. Г енерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Гимназия №3», МАОУ «СОШ №16», МАОУ 
«СОШ №37», МБОУ «СОШ №45», МАОУ «СОШ 
№79», МАОУ «СОШ №80», МАОУ «СОШ №101», 
МАОУ «СОШ №104 с углубленным изучение 
предметов культурологического профиля», МАОУ 
«СОШ №123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ



27

1 2 3 4 5 6
«Средняя общеобразовательная школа № 153 
с углублённым изучением английского языка»

802 МАОУ «СОШ
№ 22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»

г.Пермь
ул.Сибирская,
80

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением 
иностранных языков», МАОУ «СОШ № 77 
с углубленным изучением английского языка»

828 МАОУ «СОШ 
№ 134»

г.Пермь
ул. Льва
Шатрова, 25

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков»,

09 июня Немецкий
язык
(устно)

310 МАОУ «СОШ 
№140»

г.Пермь
ул. Льва
Толстого, 12

МАОУ «Лице й№3», МАОУ «СОШ №122 
с углубленным изучением иностранных языков»

412 МАОУ «СОШ 
№ 83»

г,Пермь,
ул.Волгодонс
кая,
20а

МАОУ «СОШ №1»

802 МАОУ «СОШ
№ 22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»

г.Пермь
ул.Сибирская,
80

МАОУ «0(с)0Ш  №1», МАОУ «СОШ №7 
с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №12 с углубленным изучением 
немецкого языка»

09 июня Французск 
ий язык 
(устно)

802 МАОУ «СОШ 
№ 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных

г.Пермь
ул.Сибирская,
80

МАОУ «СОШ № 153 с углубленным изучением 
иностранных зыков», МАОУ «СОШ №22 
с углубленным изучением иностранных языков»



28

1 2 3 4 5 6
языков»

13 июня Английски 
й язык 
(устно)

204 МАОУ «СОШ 
№ 44»

г.Пермь,
пр.Парковый,
28

МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «СОШ №72», МАОУ 
«Предметно -  языковая школа «Дуплекс», МАОУ 
«СОШ №111», МАОУ «СОШ №120», МАОУ 
«Гимназия № 10», МАОУ «0(с)0Ш  №1»

310 МАОУ «СОШ 
№ 140»

г.Пермь 
ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «СОШ № 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МАОУ «СОШ №107», МАОУ 
«СОШ №108», МАОУ «СОШ №109», МАОУ «СОШ 
№115», МАОУ «СОШ №122 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ «СОШ 
№132 с углубленным изучением предметов 
естественно -экологического профиля», МАОУ «СОШ 
№136», МАОУ «СОШ №140», МАОУ «СОШ №145 
с углубленным экономики, английского языка, 

математики, информатики «экономическая школа»
412 МАОУ «СОШ 

№83»
г,Пермь,
ул.Волгодонс
кая,
20а

МБОУ «СОШ №14», МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным изучением английского языка», МАОУ 
«Гимназия №8», МАОУ «СОШ №119»

516 МАОУ «СОШ 
№28»

г,Пермь, 
ул.
Луначарского,
4

МАОУ «Лицей №1», ЧОУ «Пермская православная 
классическая гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№ 2 с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка



29

1 2 3 4 5 6
619 МАОУ 

«Г имназия 
№5»

г. Пермь 
ул.КИМ, 90

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия №5», 
МАОУ Пермская кадетская школа №1 «Пермский 
кадетский корпус им. генералиссимуса А.В .Суворова», 
МАОУ с углубленным изучением английского языка 
и математики «Школа дизайна «Точка», МАОУ «СОШ 
№47», МАОУ «СОШ №49», МАОУ «СОШ № 50 
с углублённым изучением английского языка», 
МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства», 
МАОУ «СОШ №114», МАОУ «Лицей №10», МАОУ 
«СОШ № 127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ №135 с углубленным 
изучением предметов образовательной области 
«Технология»

828 МАОУ «СОШ 
№ 134»

г.Пермь
ул. Льва
Шатрова, 25

МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ 
«Гимназия №33», МАОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ 
№41», МАОУ «СОШ №42», МАОУ «СОШ №61», 
МАОУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ №81», МАОУ 
«СОШ №82», МАОУ «Открытая школа- интернат 
среднего общего образования №85», МАОУ «СОШ 
№93», МАОУ «СОШ №94», МАОУ «СОШ №96», 
МАОУ СОШ №99», МАОУ «СОШ №124», МАОУ 
«СОШ № 134», ЧОУ «Гимназия им.М.И.Пинаевой»

14 июня обществозн
ание

200 МАОУ «СОШ 
«Мастеград»

г.Пермь
ул.Костычева,
16

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «Лицей №1»

203 МАОУ «СОШ 
№25»

г.Пермь, 
ул.Голева, 8

МАОУ «СОШ № 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики»,



30

1 2 3 4 5 6
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «Гимназия № 31», 
МАОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №44», МАОУ 
«СОШ № 59», МАОУ «СОШ № 72» , МАОУ 
«Предметно-языковая школа «Дуплекс», МАОУ 
«СОШ № 120», МАОУ «Гимназия №10», МАОУ 
«0(с)0Ш  №1»

216 ППЭ на дому МАОУ «СОШ №55»
308 МАОУ «Лицей 

№8»
г.Пермь
ул. Космонавта
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «СОШ №100», МАОУ 
«СОШ №102 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ № 109», МАОУ 
«СОШ №122 с углубленным изучением 
иностранных языков»

309 МАОУ «СОШ 
№108»

г.Пермь
ул.
Нефтяников,
54

МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ «СОШ 
№ 3», МАОУ «СОШ № 91», МАОУ «СОШ № 107», 
МАОУ «СОШ № 108», МАОУ «СОШ №115», 
МАОУ «СОШ №132 с углубленным изучением 
предметов естественно -  экологического профиля», 
МАОУ «СОШ № 136», МАОУ «СОШ №140», 
МАОУ «СОШ №145 с углубленным изучением 
экономики, английского языка, математики, 
информатики «экономическая школа», МАОУ 
«Центр образования Индустриального района», 
ЧОУ «СОШ - Европейская школа»

486 МАОУ «СОШ 
№119»

г. Пермь 
ул.Липатова,2

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «Гимназия №8», 
МАОУ «СОШ № 1», МБОУ « СОШ№ 14» , МАОУ 
«Химико- технологическая школа «СинТез», 
МАОУ «СОШ №27», МАОУ «СОШ № 63»,



31

1 2 3 4 5 6
МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ № 71», МАОУ 
«СОШ № 83», МАОУ «СОШ № 87», МАОУ 
«СОШ № 119»

516 МАОУ «СОШ 
№28»

г.Пермь,
ул.
Луначарского,
4

ЧОУ «Пермская православная классическая гимназия 
во имя преподобного Сергия Радонежского», МБОУ 
«Гимназия № 11 им. С.П. Дягилева», МБОУ 
«Гимназия №17», МАОУ «СОШ № 2 с углубленным 
изучением предметов 1уманитарного профиля», 
МАОУ «СОШ №6 имени Героя России С.Л.Яшкина», 
МАОУ «СОШ № 7 с углубленным изучением 
английского языка, МБОУ «СОШ №21», МАОУ 
«СОШ № 28», МАОУ «СОШ №32 
им.Г.А.Сборщикова»

617 МАОУ «СОШ 
№ 47»

г.Пермь,
ул.Восстания,
10

МАОУ «Гимназия № 5», МАОУ «Гимназия №7», 
МАОУ «СОШ №30», МАОУ «СОШ №47», 
МБОУ «СОШ №48», МАОУ «СОШ №49», МАОУ 
«СОШ №74», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №116», 
МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ №133»

622 МАОУ «СОШ 
№ 116»

г.Пермь, 
ул.Техническа 
я, 10

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ Пермская кадетская 
школа №1 «Пермский кадетский корпус им. 
генералиссимуса А.В.Суворова», МАОУ 
с углубленным изучением английского языка 
и математики «Школа дизайна «Точка», МАОУ 
«СОШ № 50 с углублённым изучением английского 
языка», МАОУ «СОШ №114», МАОУ «Лицей №10», 
МАОУ «СОШ № 127 с углубленным изучением



32

1 2 3 4 5 6
отдельных предметов», МАОУ «СОШ №135 
с углубленным изучением предметов образовательной 
области «Технология», МАОУ «Лицей № 9», ЧОУ 
«СОШ «София»

725 МАОУ «Лицей 
№ 5»

г. Пермь 
ул. Г енерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 3», МАОУ 
«СОШ №16», МАОУ «СОШ №37», МБОУ «СОШ 
№45», МАОУ «СОШ №79», МАОУ «СОШ №80», 
МАОУ «СОШ № 88», МАОУ «СОШ №101», МАОУ 
«СОШ №104 с углубленным изучение предметов 
культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №153 с углублённым 
изучением иностранных языков», МБОУ «ВСОШ 
№16»

801 МАОУ «СОШ 
№ 9 
им.А.С.Пушки 
на с 
углубленным 
изучением 
предметов 
физико -  
математическо 
го цикла»

г. Пермь 
Комсомольски 
й проспект,45

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ №10», МАОУ 
«СОШ №12 с углубленным изучением немецкого 
языка»

802 МАОУ «СОШ 
№ 22 с 
углубленным 
изучением 
иностранных

г.Пермь 
ул. Сибирская, 
80

МАОУ «СОШ № 9 им.А.С.Пушкина с углубленным 
изучением предметов физико -  математического 
цикла», МАОУ «Гимназия №33», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ №42», МАОУ «СОШ №61», МАОУ



33

1 2 3 4 5 6
языков» «СОШ № 77 с углубленным изучением английского 

языка», МАОУ»СОШ № 93»
829 МАОУ СОШ 

№ 76»
г.Пермь
ул. Лодыгина,
48а

МАОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ №41», МАОУ 
«СОШ №60», МАОУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ 
№81», МАОУ «СОШ №82», МАОУ 
«Общеобразовательная школа -  интернат среднего 
общего образования №85», МАОУ «СОШ № 94», 
МАОУ «СОШ № 96», МАОУ «СОШ №99», МАОУ 
«СОШ №124», МАОУ «СОШ № 129», МАОУ «СОШ 
№134», ЧОУ «Гимназия им.М.И.Пинаевой»

18 июня Биология 204 МАОУ «СОШ 
№ 44»

г.Пермь, 
пр.Парковый,2 
8

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ№ 146 
с углубленным изучением математики, физики, 
информатики» МАОУ «Гимназия № 31»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №34», 
МАОУ «СОШ №44», МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «СОШ № 72», МАОУ 
«Предметно -  языковая школа «Дуплекс», МАОУ 
«СОШ № 111», МАОУ «СОШ № 120», МАОУ 
«Гимназия № 10», МАОУ «0(с)0Ш  № 1»

216 ППЭ на дому МАОУ «СОШ №55»
308 МАОУ «Лицей 

№ 8»
г.Пермь
ул. Космонавта
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ 
«СОШ № 3»,МАОУ «СОШГ № 91», МАОУ «СОШ 
№ 100», МАОУ «СОШ №102 с углубленным 
изучением отдельных предметов, МАОУ «СОШ 
№107», МАОУ «СОШ № 108», МАОУ «СОШ № 109», 
МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ № 132 
с углубленным изучением предметов естественно-



34

1 2 3 4 5 6
экологического профиля» , МАОУ «СОШ № 136», 
МАОУ «СОШ № 140», МАОУ «СОШ №145 
с углубленным изучением экономики, английского 
языка, математики, информатики «экономическая 
школа», МАОУ «Центр образования Индустриального 
района», ЧОУ «СОШ - Европейская школа»

412 МАОУ «СОШ 
№ 83»

г.Пермь, 
ул. Волгодонс 
кая, 20а

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «Гимназия №8», 
МАОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 14» , МАОУ 
«Химико- технологическая школа «СинТез», МАОУ 
«СОШ №27», МАОУ «СОШ № 63», МАОУ «СОШ 
№ 64», МАОУ «СОШ №65 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №70», МАОУ 
«СОШ №71», МАОУ «СОШ №83», МАОУ «СОШ 
№ 87», МАОУ «СОШ № 119»

516 МАОУ «СОШ 
№ 28»

г.Пермь,
ул.
Луначарского,
4

МАОУ «Лицей №1», ЧОУ «Пермская православная 
классическая гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№ 2 с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка, МБОУ 

«СОШ №21», МАОУ «СОШ № 28», МАОУ «СОШ 
№32 им.Г.А.Сборщикова»

618 ППЭ на дому МАОУ «СОШ № 118»
619 МАОУ «Гимна 

зия № 5»
г.Пермь
ул.КИМ,90

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия №5», 
МАОУ «Гимназия №7», МАОУ Пермская кадетская 
школа №1 «Пермский кадетский корпус им. 
генералиссимуса А.В.Суворова», МАОУ «СОШ



35

1 2 3 4 5 6
№ 30», МАОУ с углубленным изучением 
английского языка и математики «Школа дизайна 
«Точка», МАОУ «СОШ №47», МБОУ «СОШ 
№ 48», МАОУ «СОШ №49», МАОУ «СОШ № 50 
с углублённым изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №74», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №114», 
МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «СОШ №118», МАОУ 
«СОШ № 127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ №133», МАОУ «СОШ 
№135 с углубленным изучением предметов 
образовательной области «Технология», МАОУ 
«Лицей №9».

725 МАОУ «Лицей 
№ 5»

г. Пермь 
ул. Генерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №3», МАОУ 
«СОШ №16», МАОУ «СОШ №37», МБОУ «СОШ 
№45», МАОУ «СОШ №79», МАОУ «СОШ №80», 
МАОУ «СОШ №101», МАОУ «СОШ №104 
с углубленным изучение предметов 
культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №153 с углублённым 
изучением иностранных языков», МБОУ «ВСОШ 
№16»

802 МАОУ «СОШ
№ 22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»

г.Пермь
ул.Сибирская,
80

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 9 
им.А.СЛушкина с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков» , 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ



36

1 2 3 4 5 6
«Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 36», МАОУ 
«СОШ №41», МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ 
№60», МАОУ «СОШ №61», МАОУ «СОШ №76», 
МАОУ «СОШ № 77 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №81», МАОУ 
«СОШ № 82», МАОУ «Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего образования №85», МАОУ 
«СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ 
№ 96», МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 
МАОУ «СОШ №129», МАОУ «СОШ №134», ЧОУ 
«Гимназия им. М.И.Пинаевой»

18 июня английский
язык

204 МАОУ «СОШ 
№ 44»

г.Пермь,
пр.Парковый,
28

МАОУ «СОШ «Мастерград» , МАОУ «СОШ№ 146 
с углубленным изучением математики, физики, 
информатики» МАОУ «Гимназия № 31»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №44», 
МАОУ «СОШ №55», МАОУ «СОШ №59», МАОУ 
«СОШ № 72», МАОУ «Предметно -  языковая 
школа «Дуплекс», МАОУ «СОШ № 111», МАОУ 
«СОШ № 120», МАОУ «Гимназия №10», МАОУ 
«0(с)0Ш  №1»

310 МАОУ «СОШ 
№ 140»

г.Пермь 
ул. Льва 
Толстого, 12

МАОУ «Лицей №3», МАОУ «Лицей №4», МАОУ 
«Лицей №8», МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ 
№3», МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ №100», 
МАОУ «СОШ №102 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МАОУ «СОШ №107» , 
МАОУ «СОШ №108», МАОУ «СОШ №109», МАОУ 
«СОШ № 115», МАОУ «СОШ №122 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ «СОШ



37

1 2 3 4 5 6
№ 132 с углубленным изучением предметов 
естественно -  экологического профиля», МАОУ 
«СОШ №136», МАОУ «СОШ №140», МАОУ «СОШ 
№145 с углубленным изучением экономики, 
английского языка, математики, информатики 
«экономическая школа»

412 МАОУ «СОШ 
№ 83»

г,Пермь,
ул.Волгодонс
кая,
20а

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «Гимназия №8», 
МАОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ№ 14» , МАОУ 
«Химико- технологическая школа «СинТез», МАОУ 
«СОШ №27», МАОУ «СОШ № 63», МАОУ «СОШ 
№ 64», МАОУ «СОШ №65 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №70», МАОУ 
«СОШ №71», МАОУ «СОШ №83», МАОУ «СОШ 
№ 119»

516 МАОУ «СОШ 
№ 28»

г,Пермь, 
ул.
Луначарского
4

МАОУ «Лицей №1», ЧОУ «Пермская православная 
классическая гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 1 1  им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№ 2 с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 им. 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка, МАОУ 
«СОШ № 28», МАОУ «СОШ №32 
им.Г.А.Сборщикова»

619 МАОУ
«Гимназия № 
5»

г.Пермь 
ул.КИМ, 90

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия №5», 
МАОУ «Гимназия №7», МАОУ Пермская кадетская 
школа №1 «Пермский кадетский корпус им. 
генералиссимуса А.В.Суворова», МАОУ «СОШ 
№ 30», МАОУ с углубленным изучением



38

1 2 3 4 5 6
английского языка и математики «Школа дизайна 
«Точка», МАОУ «СОШ №47», МАОУ «СОШ №49», 
МАОУ «СОШ № 50 с углублённым изучением 
английского языка», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №114», 
МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «Лицей №10» , МАОУ 
«СОШ № 127 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «СОШ №133», МАОУ «СОШ 
№135 с углубленным изучением предметов 
образовательной области «Технология», ЧОУ «СОШ 
«София»

725 МАОУ «Лицей 
№ 5»

г. Пермь 
ул. Г енерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Гимназия №3», МАОУ «СОШ №16», МАОУ 
«СОШ №37», МБОУ «СОШ №45», МАОУ «СОШ 
№79», МАОУ «СОШ №80», МАОУ «СОШ №101», 
МАОУ «СОШ №104 с углубленным изучением 
предметов культурологического профиля», МАОУ 
«СОШ №123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ «СОШ 
№153 с углублённым изучением иностранных 
языков».

825 МАОУ «СОШ 
№ 82»

г.Пермь,
ул.Суздальс
кая,1

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков» , 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ № 12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ 
«Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 36», МАОУ 
«СОШ №41», МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ 
№61», МАОРУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ № 77 
с углубленным изучением английского языка», МАОУ



39

1 2 3 4 5 6
«СОШ №81», МАОУ «СОШ № 82», МАОУ 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего 
общего образования №85», МАОУ «СОШ № 93», 
МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ № 96», МАОУ 
«СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», МАОУ «СОШ 
№134», ЧОУ «Гимназия им. М.И.Пинаевой»

20 июня литература 203 МАОУ «СОШ 
№ 25»

г.Пермь, 
ул.Г олева ,8

МАОУ «СОШ№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №44», 
МАОУ «СОШ №55», МАОУ «СОШ № 59», 
МАОУ «СОШ № 72» , МАОУ «Предметно­
языковая школа «Дуплекс», МАОУ «Гимназия 
№10», МАОУ «0(с)0Ш№1», МАОУ «Мастерград»

308 МАОУ «Лицей 
№ 8»

г.Пермь 
ул. Космонавта 
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ 
«СОШ № 3»,МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ 
№ 100», МАОУ «СОШ №102 с углубленным 
изучением отдельных предметов, МАОУ «СОШ 
№ 108», МАОУ «СОШ № 109», МАОУ «СОШ 
№115», МАОУ «СОШ № 122 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ «СОШ 
№ 132 с углубленным изучением предметов 
естественно-экологического профиля» , МАОУ «СОШ 
№ 136», МАОУ «Центр образования 
Индустриального района», ЧОУ «СОШ 
Европейская школа»

486 МАОУ «СОШ 
№ 119»

г.Пермь
ул.Липатова,2

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «Гимназия № 8», 
МАОУ «СОШ №1», МБОУ « СОШ№ 14» , МАОУ



40

1 2 3 4 5 6
«Химико- технологическая школа «СинТез», 
МАОУ «СОШ №27», МАОУ «СОШ № 63», 
МАОУ «СОШ №65 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №71», МАОУ 
«СОШ №83», МАОУ «СОШ №87»

514 МАОУ «СОШ
№ 2 с
углубленным
изучением
предметов
гуманитарного
цикла»

г.Пермь
ул. Советская,
33

МАОУ «Лицей №1», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П. 
Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№ 2 с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка,
МБОУ «СОШ № 21», МАОУ «СОШ № 28», МАОУ 
«СОШ №32 им.Г.А.Сборщикова»

617 МАОУ «СОШ 
№ 47»

г.Пермь,
ул.Восстания,
10

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия № 5», 
МАОУ «Гимназия №7», МАОУ «СОШ №30», 
МАОУ с углубленным изучением английского 
языка и математики «Школа дизайна «Точка», 
МАОУ «СОШ №47», МАОУ «СОШ №48», МАОУ 
«СОШ №49», МАОУ «СОШ №50 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№114», МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «Лицей 
№ 10», МАОУ «СОШ № 127 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ 
№133», МАОУ «СОШ №135 с углубленным 
изучением предметов образовательной области 
«Технология», ЧОУ «СОШ «София»

725 МАОУ 
«Лицей № 5»

г. Пермь
ул. Генерала
Черняховского

МАОУ «Гимназия №3», МАОУ «СОШ №16», МАОУ 
«СОШ №37», МБОУ «СОШ №45», МАОУ «СОШ 
№79», МАОУ «СОШ №101», МАОУ «СОШ №104



41

1 2 3 4 5 6
51 с углубленным изучение предметов 

культурологического профиля», МАОУ «СОШ 
№123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №153 с углублённым 
изучением иностранных языков». МБОУ «ВСОШ 
№16»

828 МАОУ «СОШ 
№ 134»

г.Пермь 
ул. Льва 
Шатрова, 2 5

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ №9 им.А.С. 
Пушкина с углубленным изучением предметов физико 
-  математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ №12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ 
«Гимназия №33», МАОУ «СОШ №41», МАОУ 
«СОШ №42», МАОУ «СОШ № 60», МАОУ «СОШ 
№61», МАОУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ №77 
с углубленным изучением английского языка», МАОУ 
«СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ 
№ 96», МАОУ СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 
МАОУ «СОШ № 134», ЧОУ «Гимназия 
им.М.И.Пинаевой»

20 июня физика 203 МАОУ «СОШ 
№ 25»

г.Пермь, 
ул.Г олева ,8

МАОУ «Мастерград», МАОУ «СОШ № 146 
с углубленным изучением математики, физики, 
информатики», МАОУ «Гимназия №31»,
МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №34», 
МАОУ «СОШ №44», МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ № 59», МАОУ «СОШ № 72» , 
МАОУ «Предметно-языковая школа «Дуплекс», 
МАОУ «СОШ № 111», МАОУ «СОШ №120»,



42

1 2 3 4 5 6
МАОУ «Гимназия №10», МАОУ «0(с)0Ш№1»,

308 МАОУ «Лицей 
№ 8»

г.Пермь
ул. Космонавта
Леонова, 62А

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», МАОУ 
«Лицей № 8», МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ 
«СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 91», МАОУ «СОШ 
№ 100», МАОУ «СОШ №102 с углубленным 
изучением отдельных предметов, МАОУ «СОШ 
№107», МАОУ «СОШ № 108», МАОУ «СОШ № 109», 
МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ № 122 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического профиля» , 
МАОУ «СОШ № 136», МАОУ «СОШ №140» , МАОУ 
«СОШ №145 с углубленным изучением экономики, 
английского языка, математики, информатики 
«Экономическая школа», МАОУ «Центр образования 
Индустриального района», ЧОУ «СОШ 
Европейская школа»

486 МАОУ «СОШ 
№ 119»

г,Пермь 
ул.Липатова,2

МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «Гимназия №8», 
МАОУ «СОШ №1», МБОУ « СОШ№ 14» , МАОУ 
«Химико- технологическая школа «СинТез», 
МАОУ «СОШ №27», МАОУ «СОШ № 63», 
МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «СОШ №65 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №70», МАОУ «СОШ №71», МАОУ 
«СОШ №83», МАОУ «СОШ № 87», МАОУ «СОШ 
№119»

514 МАОУ «СОШ 
№ 2 с 
углубленным

г.Пермь
ул. Советская,
33

МАОУ «Лицей №1», ЧОУ «Пермская православная 
классическая гимназия во имя преподобного Сергия 
Радонежского», МБОУ «Гимназия № 11 им. С.П.



43

1 2 3 4 5 6
изучением
предметов
гуманитарного
цикла»

Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ 
№ 2 с углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №6 имени 
Героя России С.Л.Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 
с углубленным изучением английского языка» ,
МБОУ «СОШ № 21», МАОУ «СОШ № 28», МАОУ 
«СОШ №32 им.Г.А.Сборщикова»

617 МАОУ «СОШ 
№ 47»

г.Пермь,
ул.Восстания,
10

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия № 5», 
МАОУ «Гимназия №7», МАОУ «Пермская 
кадетская школа «Пермкий кадетский корпус 
им.А.В.Суворова», МАОУ «СОШ №30», МАОУ 
с углубленным изучением английского языка 
и математики «Школа дизайна «Точка», МАОУ 
«СОШ № 47», МАОУ «СОШ № 48», МАОУ 
«СОШ № 49», МАОУ «СОШ № 50 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№74», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №114», 
МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «СОШ № 118», 
МАОУ «Лицей № 10», МАОУ «СОШ № 127 
с углубленным изучением отдельных предметов», 
МАОУ «СОШ №133», МАОУ «СОШ №135 
с углубленным изучением предметов 
образовательной области «Технология», МАОУ 
«Лицей №9»

725 МАОУ 
«Лицей № 5»

г. Пермь 
ул. Генерала 
Черняховского 
51

МАОУ «Гимназия №3», МАОУ «Лицей №5», МАОУ 
«СОШ №16», МАОУ «СОШ №37», МАОУ «СОШ 
№79», МАОУ «СОШ № 80», МАОУ «СОШ №101», 
МАОУ «СОШ №104 с углубленным изучение



44

1 2 3 4 5 6
предметов культурологического профиля», МАОУ 
«СОШ №123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №153 
с углублённым изучением иностранных языков». 
МБОУ «ВСОШ№16»

828 МАОУ «СОШ 
№ 134»

г.Пермь 
ул. Льва 
Шатрова, 25

МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ №9 им.А.С. 
Пушкина с углубленным изучением предметов физико 
-  математического цикла», МАОУ «СОШ № 22 
с углубленным изучением иностранных языков», 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ №12 
с углубленным изучением немецкого языка», МАОУ 
«Гимназия №33», МАОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ 
№42», МАОУ «СОШ №61», МАОУ «СОШ №76», 
МАОУ «СОШ №77 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №81», МАОУ 
«СОШ №82», МАОУ «Общеобразовательная школа -  
интернат среднего общего образования №85», МАОУ 
«СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ 
№ 96», МАОУ СОШ № 99», МАОУ «СОШ №129», 
МАОУ «СОШ № 134», ЧОУ «Гимназия 
им.М.И.Пинаевой»

22 июня 
(резерв)

география,
информати
ка

801 МАОУ «СОШ 
№ 9 
им.А.С.Пушки 
на»

г.Пермь, 
Комсомольски 
й проспект , 
45,

Все ОУ

25 июня 
(резерв)

математика 
(базовый и 
профильны 
й уровень)

825

200

МАОУ «СОШ 
№82»
МАОУ «СОШ 
«Мастерград»

г.Пермь, 
ул.Суздальска 
я, 1
ул.Костычева,

Все ОУ



45

1 2 3 4 5 6
16

26 июня 
(резерв)

русский
язык

825

200

МАОУ «СОШ 
№82»
МАОУ «СОШ 
«Мастерград»

г.Пермь, 
ул.Суздальска 
я, 1
ул.Костычева,
16

Все ОУ

27 июня 
(резерв)

химия, 
история, 
биология, 
иностранн 
ые языки

825

310

МАОУ «СОШ 
№ 82»
МАОУ «СОШ 
№140»

г.Пермь, 
ул.Суздальска 
я, 1
ул.Льва 
Толстого, 12

Все ОУ

28 июня 
(резерв)

литература
физика
обществозн
ание

825

200

МАОУ «СОШ 
№82»
МАОУ «СОШ 
«Мастерград»

г.Пермь, 
ул.Суздальска 
я, 1
ул.Костычева,
16

Все ОУ

29 июня 
(резерв)

иностранн 
ые языки 
(устно)

825

310

МАОУ «СОШ 
№ 82»
МАОУ «СОШ 
№140»

г.Пермь, 
ул.Суздальска 
я, 1
ул.Льва 
Толстого, 12

Все ОУ

02 июля 
(резерв)

все
предметы

08 МАОУ «Лицей 
№ 8»

г,Пермь,

ул.Космонавта 
Леонова, 62,А

Все ОУ


